CI N.° 019/2023

Santo Anténio de Leverger, 29 de Margo de 2023.

.L)a: Secretaria Executiva.

Para: Para Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para futura contratagdo de empresa especializada em fornecimento de Material de consumo
(Copa/Cozinha) para atender as necessidades deste Poder Legislativo

Atenciosamente,

Devanil El atos Costa
Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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3%  ESTADO DE MATO GROSSO
% Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger
DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Solicito ao Setor de Compras e Licitagdo a necessidade de abertura de um
processo para futura Contratacéo de empresa especializada na prestagéo de servigos em

Fornecimento de material de consumo — Copa/Cozinha para atender a este Poder
Legislativo conforme as necessidades.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 29 de Marco de 2023

/’ Z/
ROMULO QU IROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pagina 1

Solicitacao de Materiais / Servigos

Requisicdo Responsavel Data
00019/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 29/03/2023
Descrigao

AQUISfCAO DE MATERIAL DE CONSUMO (COPNCOZJNHA)

Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
CentodeCusto 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observacio

PRESTACAO DE SERVICOS EM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO (COPA/COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
PODER LEGISLATIVO.

-

SOLICITANTE



B ESTADO DE MATO GROSSO
5 ’ Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratacao.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 29 de Margo de 2023.

i

G
/
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Licitacdo

Audiéncias Publicas

REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E/OU EVENTUAL AQUISICAO DE C
Alos de Pessoal DESCARTAVEL, COADOR, GARRAFA TERMICA, PARA ATENDER AS NECE
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVE

Contas Anuais LICITAGAO Ne: 00000000008/2022

Despesas ) . .
MODALIDADE: Pregéo presencial (Bens e servicos comuns)
GEO-OBRA
FooERAS MUNICIiP10: SANTO ANTONIO DO LEVERGER
Glossario

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTO
Governo Transparente )
PUBLICAGAO DO EDITAL: 30/05/2022
Indicadores

ABERTURA PROPOSTAS: 19/05/2022
Indicador IGFM TCE-MT

LIMITE P/ RECEBIMENTOQ 19/05/2022

Indice IGF TCE-MT PROPOSTAS:
Julgamentos
. o Histdrico de Situagéo ™
Licitaggo HOMOLOGADA em 30/05/2022 e o
Limites da LRF ftens
« CAFE - CAFE TRADICIONAL TORRADO, MOIDO EMBALADO A VACUO:

Perguntas e Respostas MOAGEM FINA

Quantidade: 5550 por R$ 7,79 = R$ 43.234,50
Politicas Publicas PARTICIPANTES: 2 E COM VAREJISTA DE PROD ALIM. LTDA ME iz, CF COMERCIO E
Politicas Publicas Seguranga * GARRAFA - GARRAFA TERMICA, REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO, Al

TIPO PRESSAO., CAPACIDADE DE 1 LITRO.
Receitas Quantidade: 120 por R$ 44,90 = R$ 5.388,00

PARTICIPANTES: CF COMERCIO E REPRESENTAGAO < , 2 E COM VAREJISTA DE PR
Remessas do Aplic
* ACUCAR - BRANCO TIPO CRISTAL OBTIDO DA CANA DE ACUCAR

Quantidade: 2180 por R$ 4,98 = R$ 10.856,40
PARTICIPANTES: 2 E COM VAREJISTA DE PROD ALIM. LTDA ME < , CF COMERCIO E

* GARRAFA - TERMICA, COM TAMPA DE PRESSAOQ, 1,8 LITROS
Quantidade: 152 por R$ 63,50 = R$ 9.652,00
PARTICIPANTES: 2 E COM VAREJISTA DE PROD ALIM. LTDA ME < , CF COMERCIO E

O dinheiro piblico

* COPO DESCARTAVEL - COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO,PAR/
ML,ACONDICIONAMENTO EM TIRAS DE 100 COPOS, ISENTO DE MATE|
RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS E REBAR
14865:2012.

Quantidade: 3500 por R$ 2.09 = R$ 7.315,00
PARTICIPANTES: 2 E COM VAREJISTA DE PROD ALIM. LTDA ME >, CF COMERCIO E

* ACENDEDOR - PALITO DE FOSFORO EXTRA LONGO,EM MADEIRA
Quantidade: 189 por R$ 3,28 = R$ 619,92
PARTICIPANTES: CF COMERCIO E REPRESENTAGAO &, 2 E COM VAREJISTA DE PR

. Feeds
d
do TCE-do -ﬂ:é_mﬁtﬁgias * CHA - MATE, CONSTITUIDO DE FOLHAS SECAS E NOVAS, DE COR VEF

MT do TCE- COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITA!
e ﬂﬁ; v EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA
racepoonwitier W1

Quantidade: 1996 por R$ 4,09 = R$ 8.163,64
PARTICIPANTES: 2 E COM VAREJISTA DE PROD ALIM. LTDA ME - , CF COMERCIO E

* BANDEJA PARA DOCUMENTOS - SIMPLES,EM ACRILICO,MEDINDO 35,
Quantidade: 8000 por R$ 3,23 = R$ 25.840,00
PARTICIPANTES: 2 E COM VAREJISTA DE PROD ALIM. LTDA ME .. . CF COMERCIO E
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Licitacdo

REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE E
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A CAMARA
MT

LICITACAO N¢: 00000000028/2022
MODALIDADE: Pregéo presencial (Bens e servigos comuns)
MUNICIPIO: BARRA DO GARCAS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARC/

PUBLICAGAO DO EDITAL: 21/11/2022
ABERTURA PROPOSTAS: 11/11/2022

LIMITE P/ RECEBIMENTO 11/11/2022
PROPOSTAS:

Historico de Situacio
HOMOLOGADA em 21/11/2022

Itens

*« PAPEL TOALHA -EM BOBINA,GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, ME
IMPUREZA,DE ALTA QUALIDADE,NA COR BRANCA
Quantidade: 50 por R$ 65,50 = R$ 3.275,00
PARTICIPANTES: MICHELINE SILVASIA < , CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESER
DISTRIBUIDORAATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

* DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO - DE EM POLICARBONATO, COM C
ENTRE 800ML E 1,2L, MODELO COM COM VISOR FRONTAL PARA INSP
VALVULA DOSADORA DE 0,60 A 0,80ML POR ACIONAMENTRO, COM B!
INTERNO E BASE DE FIXACAO ANTI-FURTO ATRAVES DE BUCHAS EX|
COMPRIMENTOQ ., DEVENDO O DISPENSER ., COM GARANTIA DE .
Quantidade: 30 por R$ 29,69 = R$ 890,70
PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN .
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

« PORTA COPOS - EM PLASTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO,DE PA
COPOS),COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS COM 180ML CADA COP(
(COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA),ACONDICIONADO EM EMBAL
Quantidade: 20 por R$ 48,36 = R$ 967,20
PARTICIPANTES: MICHELINE SILVASIA .., CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESE}
DISTRIBUIDORA ATACADD E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

« DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - DE PLASTICO ABS, NA COR FREN
(36,5X27,5)CM, NO FORMATO RETANGULAR
Quantidade: 30 por R$ 28,79 = R$ 863,70
PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIREL] - o
REPRESENTACAO DE SUPRIMEN. ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA S1A

* DISPENSER PARA ALCOOL GEL - POLIPROPILENO,800 A 1000 ML,DIMI
PROFUNDIDADE X ALTURA) 140X110X270MM,BRANCO
Quantidade: 30 por R$ 28,17 = R$ 845,10
PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI /€
REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, ROMERQ E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

* ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75M
RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AM
Quantidade: 50 por R$ 0,88 = R$ 44,00
PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI C
REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA



Wuantidade: 40 por K$ 3,94 = R$ 109,60
PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA £ REPRESENTACAO DE SUPRIMEN - , MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMEROC E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

VASSOURA - VASCULHAR, COM BASE EM SISAL, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 3,50M,
PARA LIMPEZA DE TETO.,

Quantidade: 10 por R$ 18,15 = R$ 181,50

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

BOTA - BOTA DE BORRACHA, RESISTENTE, NA COR BRANCA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, CANO MEDIO,
IMPERMEAVEL, PALMILHA ANATOMICA., TAMANHOS DIVERSOS

Quantidade: 20 por R$ 45,38 = R$ 907,60

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAD DE SUPRIMEN - . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SiA

DESODORIZADOR AMBIENTAL - SOLUCAO TIPO AEROSOL,DIVERSAS FRAGANCIAS,COMPOSTO DE
ALCOOL ETILICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, DESNATURANTE, COADJUVANTE, FRAGANCIA, VEICUIL
E PROPELENTE, COMO DESNATURANTE BENZOATO DE DENATONIO,FRASCO DE ALUMINIO CONTEUDO 3
ML/250GR

Quantidade: 150 por R$ 8,52 = R$ 1.278,00

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN - . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

REFIL - PARA ODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTES, 250ML,AUTOMATICO,PRINCIPIO ATIVO ALCOOL
ETILICO A 39,4%, FRAGRANCIA DE LAVANDA BAIXA TOXIDADE

Quantidade: 400 por R$ 21,40 = R$ 8.560.00

PARTICIPANTES: ROMERO E LUIZ LTDA - ME .- . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, CF COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, MICHELINE SILVA SIA

SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 115CM X 0,12MM, NA COR PRETA, PESANDO APROXIMADAMENTE 800 GRAMAS
Quantidade: 80 por R$ 40,20 = R$ 3.216,00

PARTICIPANTES: MOSAICC DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIREL| . CF COMERCIO ATACADISTAE
REPRESENTACAC DE SUPRIMEN, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

ALCOOL - EM GEL, COM TEOR MINIMO DE 70%,.,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTUL(
N. LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA

Quantidade: 30 por R$ 40,50 = R$ 1.215,00

PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIREL| 2= . MICHELINE SILVA SIA, CF COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

CLORO - LIQUIDO, BOMBONA

Quantidade: 100 por R$ 11,56 = R$ 1.156,00

PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIREL! - . MICHELINE SILVA SIA, CF COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

LUVA PARA LIMPEZA - PLASTICA PVC, P, M , G, LONGO

Quantidade: 40 por R$ 28,62 = R$ 1.144.,80

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVA SIA = . GF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAC DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE - PICOTADO,FOLHA DUPLA, NA COR ERANCO PURO, MEDINDO
250MX10CM, SEM FRAGANCIA, SEM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE FIBRAS NATURAIS, TUBETE
MEDINDO 10 CM, EMBALAGEM COM FARDOS COM BOA VISIBILIDADE

Quantidade: 250 por R$ 63,52 = R$ 15.880,00

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVA SIA .- . CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAGAO DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORAATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERD E LUIZ LTDA - ME

VASSOURA - DE PELO SINTETICO, CABO DE MADEIRA PARA ENCAIXE, MEDIDA DA BASE 25,5CM, COM
BASE DE MADEIRA PINTADA

Quantidade: 20 por R$ 13,60 = R$ 272.00

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVA SIA - , CF COMERCIO ATACADISTA £ REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

BALDE - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 15L, COM ALCA,SEM TAMPA,SEM ABA, NA COR BEGE
Quantidade: 30 por R$ 10,03 = R$ 300.90

PARTICIPANTES® MICHELINE SILVA SIA -, CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAG DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORAATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME




Fls.

FARTICIFANTES. NIIGHELINE 3ILVA SiA L LOMERGIU ATAGALIS 1A £ KEFRESEN 1AGAU Ut SUPKIVIEN, MUSAILU
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

LIXEIRA - PLASTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS,NA COR BRANCA
Quantidade: 15 por R$ 321,58 = R$ 4.823,70

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVASIA - ., CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORAATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

COLETOR - EM POLIPROPILENO,CONJUNTO FORMADO POR 02 COLETORES SELETIVOS DE COPOs
DESCARTAVEIS, SENDO UM PARA COPOS DE AGUA E OUTRO PARA COPOS DE CAFE,CAPACIDADE PARA

DEVERAO INFORMAR, COM ADESIVO OU PINTURA, O NOME DO TIPO DA COLETA( AGUA / CAFE OU CHA)
Quantidade: 20 por R$ 51,60 = R$ 1.032,00

PARTICIPANTES: ROMERO E LUIZ LTDA - ME ;. MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI. CF COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, MICHELINE SILVA SIA

SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO (60CM X
0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 1,5KGS, N..

Quantidade: 50 por R$ 11,92 = R$ 596,00

FARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E EL ETRONICOS EIRELI ¢ , CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, ROMERC E LUIZ LTDA - ME. MICHELINE SILVA SIA

SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE CAPACIDADE PARA 60 LITROS,
MEDINDO (60 X 60)CM, COM ESPESSURA DE 0,5MM, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NAO
HAJA VAZAMENTO DE LIXO LIQUIDO, NA COR PRETA, PESANDO 200G CADA SACO

Quantidade: 80 por R$ 15,53 = R$ 1.242 40

PARTICIPANTES: MOSAICO DIST RIBUIDDRA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI - - | CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN. ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

Quantidade: 250 por R$ 3,94 = RS 985,00
FARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATAGADO E ELETRONICOS EIREL! - , CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTACAO DE SUPRIMEN. ROMERO E LUIZ LTDA - ME. MICHELINE SILVA SIA

DESINFETANTE - COM AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS,ALQUIL BENZENO,
SULFONATO DE SODIO,COADJUVANTES,SEQUESTRANTE,COMPOS!CAO AROMATICA FRAGANCIA E
AGUA,ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.

Quantidade: 250 por R$ 7,82 = R$ 1.955,00

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN .. , MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
FLETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME. MICHELINE SILVA SIA

LIXEIRA - DE POLIPROPILENO, INDIVIDUAL, COM SUPORTE DE FERRO PARA FIXACAO E CAPACIDADE DE
LITROS,NA COR BRANCA COM IDENTIFICACAO DE LIXO COMUM

Quantidade: 25 por R$ 215,33 = R$ 5.383,25

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVASIA - . CF COMERCIO ATAGADISTA £ REFRESENTACAQ DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E | UIZ LTDA - ME

TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICOE CORANTE, BIODEGRADAVEL,
COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA

Quantidade: 200 por R$ 24,06 = R$ 4.812,00

PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIREL| . CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, ROMERO E LUIZ LTDA - ME. MICHELINE SILVA SIA

PAPEL TOALHA - CREPADO, INTERFOLHADO,FOLHA SIMPLES,NO TAMANHO MINIMO (20 X 23)CM,ISENTO [
IMPUREZA. ,,100% FIBRAS CELULOSICAS, VIRGENS,,ABSORCAQ PROPRIA,NA COR BRANCA

Quantidade: 50 por R$ 9,08 = R$ 454,00

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAG PE SUPRIMEN .. MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, CLORO ATIVO, PRINCIPIO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P,
ESTABILIZANTE E AGUA, ALVEJA, DESINFETAE BACTERICIDA
Quantidade: 200 por R$ 11,34 = RS 2.268,00
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ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 96- HIDRATATO, EMBALADO EM GEL C/500 ML
Quantidade: 50 por R$ 5,24 = RS 262,00

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATAGADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN -, MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO COMPOSICAO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO NAQO
IONICO, SOLVENTE, COADJVANTES, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM DE 500ML

Quantidade: 20 por R$ 2,78 = R$ 55.60

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN ;. MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

PALHA DE ACO - DO TIPO ACO CARBONO, N. 02, PARA LIMPEZA/BRILHO

Quantidade: 20 por R$ 1,78 = R$ 35.60

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVA SIA - - . GF COMERGIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI. ROMERO ELUIZLTDA - ME

VASSOURA - DE PIACAVA, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 20CM, COM BASE DE MADEIRA
REVESTIDA DE PLASTICO

Quantidade: 15 por R$ 14,28 = R$ 214,20

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVA SIA - - . CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRGNICOS EIRELI, ROMERQ E LUIZ LTDA - ME

PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 71X54CM, SACO ALGODAO CRU

Quantidade: 100 por R$ 5,76 = R$ 576,00

PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI - , CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, ROMERO E LUIZ LTDA - ME. MICHELINE SILVA SIA

SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO
(QOCMX0,0BMM), NA COR PRETA, PESANDO 5KGS

Quantidade: 100 por R$ 28.81 = R$ 2.881.,00

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN - , MICHELINE SILVA SIA. ROMEROQ E LUIZ LTI
- ME, MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS FIREL|

SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO
(LARG.3QCMXALT.SSCMXESP.0,0sMM), NA COR PRETA, PESANDO 850GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191
Quantidade: 50 por R$ 10,44 = R$ 522,00

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN - ., MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

ESCOVA PARA ROUPA - ESCOVA LAVAR ROUPA COM BASE MADEIRA, FORMATO OVAL COM CERDAS DE
NYLON. DIMENSOES APROXIMADAS DE 13CM COMPRIMENTO X 6CM LARGURA 1,5CM ALTURA(BASE), E
2,5CM COMPRIMENTOS DA CERDAS.

Quantidade: 15 por R$ 2,74 = R$ 41,10

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVA SIA CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELET RONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

PAPEL HIGIENICO INTERCALADO - APRESENTANDO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, NA COR BRANC,
NEUTRO, COMPOSTO DE FIBRAS NATURAIS, MEDINDO 21,5CMX11CM, COM LAUDO MICROBIOLOGICO
(DENTRO DA VALIDADE)CONF. ,,

Quantidade: 50 por R$ 125,20 = R$ 6.260,00

FARTICIPANTES: ROMERO E LUIZ LTDA - ME -- . CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, MICHELINE
SILVA SIA, MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELE TRONICOS EIREL!

DESODORIZADOR AMBIENTAL - AROMATIZADOR AUTOMATICO, FUNCIONA COM 02 PILHAS

Quantidade: 60 por R$ 49,55 = R$ 2.973.00

PARTICIPANTES: ROMERO E LUIZ LTDA - ME MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, CF COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, MICHELINE SILVA SIA

ESCOVA PARA LIMPEZA - VASO SANITARIO, CONVENCIONAL, COM CERDAS FLEXIVEL, SEM ALCA, CABO
DE PASTICO QU MADEIRA, MEDINDO 30CM, NA COR BRANCA

Quantidade: 20 por R$ 4,05 = R$ 81,00

PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI -. . CF COMERGIO ATACADISTAE
REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, ROMEROD E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO
(430MX0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 950GRS, NBR 91 90,NBR 9191
Quantidade: 60 por R$ 10,44 = R$ 626,40
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PA DE LIXO - PLASTICA ARTICULADA COLETORA DE LIXO, COM BORRACHA DE NIVELAMENTO E APOIO D
PISO.,MEDIDAS APROXIMADAS (24,5X85X 25)CM,CABO REVESTIDO, LONGO, EM MADEIRA,COM
TAMANHO CABO DE NO MINIMO 90CM

Quantidade: 50 por R$ 29,95 = R$ 1.497 50

PARTICIPANTES: ROMERO E LUIZ LTDA - ME ;. . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E EL ETRONICOS EIRELI, CF COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, MICHEL INE SILVA SIA

FA-Lte

PANO MULTI-USO - EM MICROFIBRA, COMPOSTO POR 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA, PARA USO
DOMESTICO E AUTOMOTIVO, ENXUGA MAIS, NAO SOLTA FIAPOS, NAS CORES DIVERSAS, MEDINDO 50 X ¢
CM.

Quantidade: 50 por R$ 6,81 = R$ 340,50

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ L TDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

LIXEIRA - DE EM PVC COM TAMPA E PEDAL, BRANCA TAMANHO MEDIO

Quantidade: 50 por R$ 43,16 = R$ 2.158.00

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVA SIA . . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E EL ETRONICOS EIRELI. CF COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

TAPETE - TIPO CAPACHO, DE VINIL SANITIZANTE COM ALTA RESISTENCIA NA COR CINZA
ESCURO,MEDINDO 0,40 X 0,60 CM.

Quantidade: 50 por R$ 96,66 = R$ 4.833,00

PARTICIPANTES: ROMERO E LUIZ LTDA- ME :, CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN, MICHELINE
SILVA SIA, MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ALCOOL ETILICO - HIDRATADO 46,2°INPM/54°GL

Quantidade: 50 por R$ 6,18 = R$ 309,00

PARTICIPANTES® ROMERO E LUIZ LTDA - ME -- . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, CF COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, MICHELINE SILVA SIA

INSETICIDA DOMESTICO - SPRAY, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE PETROLEQ, SEM CFC
Quantidade: 50 por R$ 7,48 = R$ 374,00

PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIREL , CF COMERCIO ATACADISTAE
REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, ROMERO E LUIZ LTDA - ME. MICHELINE SILVA SIA

LIMPA METAIS - LIQUIDO,A BASE DE ACIDO SULFONICO E CLORIDRICO,EM USO DOMESTICO PARA
LIMPEZA DE ALUMINIO,COM OU SEM FRAGRANCIA EMBALAGEM DE 500 ML

Quantidade: 60 por R$ 2,52 = R$ 151,20

PARTICIPANTES: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI ;. , CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTACAO DE SUPRIMEN. ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHEL INE SILVA SIA

RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE MADEIRA, COM 2 LAMINAS D}
BORRACHA

Quantidade: 30 por R$ 7,94 = R$ 238,20

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA £ REPRESENTACAC DE SUPRIMEN - . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME. MICHELINE SILVA SIA

SABAO EM BARRA - COMPOSICAO BASICA CARBONATO DE SODIO, CORANTE CARBONATO DE CALCIO,
ESPECIFICACOES CORANTE E AGUA, COMUM, NA COR AMARELA, EMBALADO EM SACO PLASTICO
Quantidade: 20 por R$ 9,12 = R$ 182.40

PARTICIPANTES: CF COMERCIQ ATACADISTA E REPRESENTAGAD DE SUPRIMEN . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

SABONETE - SABONETE LIQUIDO, NEUTRO, COMUM PARA HIGIENE DAS MAOS, CONTEUDO 5 LITROS
Quantidade: 80 por R$ 17,39 = R$ 1.391,20

PARTICIPANTES: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAGAO DE SUPRIMEN = . MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E
ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME, MICHELINE SILVA SIA

PEDRA SANITARIA - TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLASTICO, FRAGANCIA LAVANDA, EN
PEDRA,, COMPOSTO DE NAFTALINA,CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO.

Quantidade: 400 por R$ 1,43 = R$ 572,00

PARTICIPANTES: MICHELINE SILVA SIA .. , CF COMERCIO ATACADISTA £ REPRESENTACAQ DE SUPRIMEN, MOSAICO
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, ROMERO E LUIZ LTDA - ME

Institucional Pesquisas e Servicos Transparéncia Imprensa

Conheega o Tribunal Processos Consulta por Assunto Noticias
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Tribunal de Contas
Mato Grosso

CIDADAG / CAPA

Licitacao

AQUISICAO AGUA MINERAL COMO 200ML.
LICITAGAO N°: 00000000006/2022

MODALIDADE: Dispensa de licitagao

MUNICIPIO: CUIABA

ENTIDADE: GOVERNADORIA
PUBLICAGAO DO EDITAL: 13/05/2022
ABERTURA PROPOSTAS: 25/04/2022

LIMITE P/ RECEBIMENTO
PROPOSTAS:

VALOR HOMOLOGADO*; R$ 37.872,00

Historico de Situacio
ABERTA em 13/05/2022

HOMOLOGADA em 13/05/2022

Lote

* AGUA MINERAL COPOQ 200 ML
Quantidade: 01
PARTICIPANTES: UGOLINI CAMPOS EIREL] -

Fls,
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i ESTADO DE MATO GROSSO
% Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.’ 019/2023

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Aquisicio de Material de Consumo — Copa/Cozinha.

Do Objeto: Atribui-se a necessidade de Aquisi¢@o de Materiais de Higiene e Limpeza e Copa e Cozinha
para atender as necessidades deste Poder Legislativo.

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa

idica de direito publico, inscrito no CNPJ n° 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo
desidente Sr Romulo Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Prestacio de servigos de Aquisi¢do de Materiais de Higiene e Limpeza e Copa e
Cozinha para atender as necessidades da Camara Municipal.

Observa-se no portal:

(https:ffradardeprecos.tce.mt.gov.bn’extensionsfradarcompraspublicasfpanel.html), pesquisado,
declaramos que foi feita andlise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas
apresentaram muita variagdio. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser
adquirido/contratado, estabelecer um preco de referéncia condizente com o praticado no mercado. O
Mapa de prego anexado as cotagdes validas com valores bem proximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n® 029/22 e Resolugio n.° 003/22.

. Santo Antonio do Leverge - MT, 14 de abril de 2023

GracietePereira Alves Rufino
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT

-
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ESTADO DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de prego no sitio o valor global de precos

encaixa na modalidade de dispensa de licitagdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger; 14 de Abril de 2023

Graciehﬁ@mﬁ%ino

Setor de compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antonio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 26/04/2023 Page 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificacéo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagao
Ficha FR. CA. Descrigdo C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Acdo Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
.01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAO DA CAMARA B =
008 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 139.675,87 0,00 -44.000,00 95.675,87
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00 95.675,87
RS, . 01587
TOTAL ORCAMENTARIO 139.675,87 0,00 -44.000,00 95 675,87
0,00 95.675,87
.. 95.675,87
TOTAL GERAL 139.675,87 0,00 -44.000,00 9567587
0,00 9567587

0,00 95.675,87



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 036/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 19/2023 — Contratagdo de Empresa especializada em
fornecimento de material de consumo (copa e cozinha), visando atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagio de Empresa especializada em fornecimento de material de consumo

(copa e cozinha), visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa especializada em
fornecimento de material de consumo (copa e cozinha), visando atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.

Em 29/03/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de Empresa especializada em fornecimento de material de consumo (copa e

cozinha), visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposigio de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitag#o,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, II,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servi¢os de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagao.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)—- 065 2129-8738
E-mail: camaralevergeri@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Apds a apresentagdo pelo setor contdbil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisi¢@o de tais materiais, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento poderd se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatdrio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.
Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢& pela possibilidade juridica da contratacdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Santo*Antonio de Leverger/MT, 26 de Abril de 2023.

_'\,

Dr. Roosevelt Aloisio Leal de lielroz Junior

OAB-M{IS 661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2129-8738
E-mail: camaralevergeriwgmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

I = PROCESSO N.° 019/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger - sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@amail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitaggo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n® 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigges, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horérios discriminados a
seguir:

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTAGAO | DIA:27/04/2023, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAGAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com

PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagdo, CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO (COPA/COZINHA); PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme condigdes constantes no
anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compdem este Edital, alem-condicbes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Pregos;

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragdo Publica;
1.2.3 ANEXO [l - o0 enquadramento na condi¢do de microempresa e empresa de: pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitag@o das regras e das condigdes gerais da
contratagao, constantes do procedimento:

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber: e
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1.2.7 ANEXO VIl — Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORGCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisigio ocorrera a conta de recursos préprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2023.

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente Contratagdo € de e R$ 18.500,00 (Dezoito Mil e
Quinhentos Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administragdo, que
sera considerado valor maximo admissivel para a contratagéo.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTACAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitagéo, deverao ser
encaminhados para o enderego eletronico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 019/2023.

4.2 Limite para apresentacdo da Proposta de Pregos: 27/04/2023 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poder&o participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderzo participar desta Dispensa de Licitagéo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislagdo vigente.

b) Que ndo atendam as condigdes deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que n&o tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagdo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21;

e) Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condigcéo
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenario);

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensdo temporaria imposta pela Administragdo
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer orgdo da Administragéo
Publica, nas hipoteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lein® 14.133/21.
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6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de precos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagdes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razao Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, s
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o preco em algarismo e o expresso por extenso, ser4 levado em
conta este Ultimo;

c) Prazo de validade de proposta néo inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de precos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuicGes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagdes do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar
revisdo de precos.

6.4 Para a correta elaboragéo da Proposta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigées nele contidas.

6.5 A proposta de precos que nao estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagao;

8.6 Os pregos ofertados nao poderéo exceder o valo meédio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

7.1 Os documentos necessarios & habilitagdo deverdo estar com prazo vigente, a excegao
daqueles que por sua natureza nao contenham validade.

7.2 Para habilitagao desta Dispensa de Licitagao sera exigida a seguinte documentagao:

Faldcio Augusto Leverger - Av, Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — ME!: Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber; ’

c) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Uniao, abrangendo as contribuigées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certid&o de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaraga@o de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

1) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracéo
Publica;

j) Declaragédo de pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condigdes gerais da
contratag&o, constantes do procedimento:

) Declaragcdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagcdo Econémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperagao judicial ou extrajudicial ou execugao
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagao de Qualificagdo Técnica

a) Comprovagio de aptiddo mediante apresentacdo de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execugao o
objeto da pretensa contratagao. '

7.2.5 Documentagio Complementar de Habilitagdo

a) Declaragdo de que n&o esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO V-

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO III:

8. DISPOSIGOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao podera alegar como justificativa para se eximir das obrigagbes
assumidas, o desconhecimento das condicdes para participagdo desta Dispensa de
Licitagao.

8.2 Poderad a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulagao do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apds a fase de classificagao da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente. '
8.7 A apresentagéo de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitagao
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigdes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informacées nele
contidas implicara a imediata desclassificagdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisao do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sancdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que s6 se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MT: 24 de Abril de 2023
anto Antoni g /524 2t1 e

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PRECO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDEREGO |
TELEFONE | | E-MAIL |
NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N." 367 - CEP: 78180-000 - Fone {Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO II - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e n&o
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condicao de aprendiz ( ).
Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de

cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengdo ao art. 92,
inciso XVIl da Lei n°® 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO IV - DECLARAGAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que ndo incursa nos impedimentos para

disputa de licitagdo ou execugdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°®
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(COPA/COZINHA), PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Aquisicdo de Material de consumo Copa/Cozinha, para atender a Camara Municipal
de Santo Antonio de Leverger - MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condig&o de Dispensa de Licitago,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n® 029/2022,
bem como a Resolugio Legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de

Santo Anténio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagao de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitago:

Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021 b

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinacéo legal,
mormente os preceitos ldgicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragdo Publica, no contexto dinamico, dada a evolugao dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimonio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagido deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidadido aos 6rgéos publicos, mas para que a
Administragéo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagéo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragdo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.
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3- DOS PRODUTOS

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
001 [ AGUCAR CRISTAL 2KG UN 45
002 | AGUA MINERAL 20LT UN 150
003 | AGUA MINERAL COPO 200ML CX 80
004 | AGUA SANITARIA 5L UN 45
005 | ALCOOL GEL 70 500ML UN 85
006 |ALCOOL LIQUIDO 1L UN 65
007 | BALDE PLASTICO 60LTS UN 1
008 | AROMATIZANTE BOM AR 360ML UN 29
009 | CAFE TRADICIONAL 250KG UN 65
010 | COPO DESCARTAVEL 300ML UN 75
011 | DESIFETANTE 2L UN 159
012 | DETERGENTE LIQUIDO 500ML UN 93
013 [ GAS 13KG UN 1
014 | INSENTICIDA AEROSOL INSETO 150ML__| UN 10
015 | LIMPEZA MULTIUSO 500ML UN 45
016 | LIMPA ALUMINIO 500G UN 45
017 | LIMPA VIDRO 500ML UN 65
018 | LIXEIRA P/PIA5.5L UN 6
019 | LUSTRA MOVEIS 200ML UN 29
020 | PANO PARA CHAO 60CM X 80CM UN 75
021 | PAPEL HIGIENICO NEUTRO 8/8 UN 65
022 | PAPEL TOALHA UN 55
023 | RODO PLASTICO DUPLO 60CM UN 5
024 | SABONETE LIQUIDO 200ML UN 35
025 | SABAO EM PO 1KG UN 110
026 | SACO LIXO 50L PCT 65
027 | VASILHAME P/ GARRAFAO DE AGUA 20LT | UN 8
028 | VASSOURA DE VASCULHAR UN 5
029 | VASSOURA EXTRA LUXO UN 10
030 |COALA UN 46

Os servigos serao realizados de acordo com as es

nas seguintes condigdes:

A-

pecificagdes deste Termo de Referéncia,

No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
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B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANGOES.

5-1 A fiscalizag&o do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n°® 14.133/2021. Tal fiscalizag&o nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, n&o implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipétese da contratada inadimplir as obrigagbes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangGes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n°® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagéo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material n@o entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou ap6s o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicao 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigao fixada neste Termo de Referéncia e nio

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO
6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagdo de Nota Fiscal, e apés o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem

bancaria, devendo para isso estar explicito 0 nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

7-1 Para efetivagdo da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidoes e anexos as declaragbes abaixo: '

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF elou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CN PJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber:

c) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual. relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da

Unido, abrangendo as contribuicées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n®
1.751/2014;
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e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situag&o/CRF; ,

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacdo de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragao de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

I) Declaracdo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragio Publica;
j) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condigbes gerais da contratagéo,
constantes do procedimento;

) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras:
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
tambem, comprovante e situagéo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de -Empenho,
mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-8 A contratagao sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.

7 =7 A eventual rescis@o do ajuste se dara nas hipétese previstas na Lei 8.666/93, no cabendo a
contratada direito a qualquer indenizagao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadologica, custara em média o
valor global de R$ 18.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais).

8- 2 A dotag&o orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisi¢ao e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,

quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida 3 dispensa,
seja submetida a autoridade su perior, para a devida ratificagao.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



i ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

Santo Antonio de Leverger, 10 de Abril de 2023.

'de Matos Costa
Secretaria Executiva

FPaldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)—- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



MERCADO BOA COMPRA LTDA

ORCAMENTO DE VENDA

N? DOCUMENTO: 43
DATA EMISSAQ: 19/05/2023 - VENDEDOR: ADRIANA

AV SANTO ANTONIO, 1306 - N SR DE FATIMA
CNPJ; 07.010.186/0001-09
SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Fone: (65)3341-1582 - CEP 78180-000

Cliente: CAMARA MUNICIPAL

CNPJ: 01.619.854/0001-13 IE: Telefone: (65)3341-1487  Celular:
Endereco: AV SANTO ANTONIO, 367 - CENTRO, SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
[ PRODUTOS |
! CODIGO[DESCRIGAO UNIDADE] QUANT| VL UNIT. TOTAL |
7896984700028|ACUCAR CRISTAL DOCE DIA 2KILO UN 45| R$750[  R$337,50
7898528590034/ AGUA JACIARA 20LT UN 150|  R$10,00|  R$1.500,00
7897520812786 AGUA M. L. COPO CX CX 80|  RS$49,00 R$3.920,00
7896404605506|AGUA SANITARIA GIRANDO SOL 5LT UN 45| RS$1950|  R$877.50
7896090704880 ALCOOL GEL COPERALCOOL BACT.70INPM 54G UN 85 R$8,50|  R$722,50
7898172662187|ALCOOL LIQ ANHANGUERA 70 1000ML UN 85 R$8,50 R$552,50
331|BALDE 60LTS UN 1|  R$42,00 R$42,00
7891035534508|BOM AR LAVANDA UN 29 R$9.50|  R$27550
7891018427582|CAFE TM BRASILEIRO TRAD SPACK 250G UN 65|  R$9,50 R$617,50
7898939720099 COPO DESC CRISTALCOPO 300ML UN 75 R$12,60| R$945,00
78960564019@1_ DESIFETANTE URCA EUCALIPTO 2L UN 159|  R$8,50|  R$1.351,50
98900277 |DETERGENTE LIQUIDO YPE GUARANA 500ML UN 93|  R$350|  R$32550
_ 26|GLP ENVASADO EM BOTIJAO DE 13KGS UN 1| R$140,00]  R$140,00
7894650003787 |INSET.BAYGON AERO A. TOTAL GTS 150ML1X12 UN 10|  R$1450(  R$14500
7891035210006|LIMP. VEJA M. USO TRAD. 500ML UN 45 R$7,50|  R$337,50
7897744502081 |LIMP.PERF.CONC.COALA LAVANDA UN 46|  R$1550 R$713,00
7897184700078|LIMPA ALUMINIO PRATIC LAR NEUTRO 500G UN 42|  R$4,25 R$178,50
7891022860672|LIMPA VIDRO 500ML UN 65|  R$6,99 R$454,35
7896952500209 |LIXEIRA BASCUL. 5.5L P/PIA UN 6 R$24,00|  R$144,00
7896098909973 |LUSTRA MOVEIS YPE CAMPESTRE 200ML UN 29 R$7,50|  R$217,50
7898093784432|PANO CRU ATOALHADO 60CM X 80CM UN 75| R$10,00 R$750,00
7896026839242 | PAPEL HIG. PALOMA NEUTRO 8/8 UN 65 R$12,00]  R$780,00
7896914002970 |PAPEL TOALHA KLASS UN 55|  R$6,50 R$357,50
7898493470683|RODO PLASTICO DUPLO 60CM UN 5|  R$16,50 R$82,50 |
7891150053717 |SAB.REXONA LIQ ANTIBAC.FRESH REF. 200ML UN 35 'R$8.60|  R$301,00
7896056404571|SABAO PO URCA 1GK UN 110|  R$9,80|  R$1.078,00
7896079615145[SACO LIXO IDEAL PLUS 50L UN 65|  R$550 R$357,50
148|VASILHAME GARRAFAO DE AGUA 20LT UN 8|  R$3000|  R$240,00
79|VASSOURA DE VASCULHAR UN 5 R$28,50| R$142,50
7896867300178| VASSOURA MILENA EXTRA LUXO UN 10 R$11,50 R$115,00
[ TOTAL PRODUTOS:|  R$18.000,85 |
Cun‘ Pgto: A VISTA Desconto: R$ 0,00
Portador: GERAL Total Geral: R$ 18.000,85
Observacao:

19/05/2023 08:12:22

Helosoft Sistemas (65) 3026-3668

Pagina 1 de 1



AVNISTERIO DA T AZENDA
Secretaia da Recetta Fedoral do Brasil
Procuradona-Ceral da Fazenda Nacional '

CERTIDAOOSHTIVA COM EFETOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nare W RCADO HOA COMPRA L1TDA
CNPL 0 0 18670000109
R Pt sbe o Lo eoada Nacional cobrar o inscrever quansquer dividas de
M M e doy oo paissivey acma dentificado que vierom a sor apuradas, ¢ certiicado que.
i debitos admmistiados pola Secrolara da Recelta Faderal do Brasil (RFB) com
N suspensa nos ennos do arl. 161 da Lol 0" 6.172, de 25 de outubro de 1966 -
tahatano Nacional (CTN), ou objoto de declséo judiclal que determina sua
U A pan s de corlificagao da reguilatidade fiscal, ou ainda nao vencidos. e
Lae o insctigoes am Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradonia-Geral da Fazenda
Nt (PGEN)

(REATO ALY

e

UG0S os
suella

s

Lt

1]

st nes arls. 208 o 206 do CTN, esle documento tem os masmos eleitos da certidao

Cevahdapara o estabelecimonto matriz o suas filinis e, no caso de ente federativo, para
s e lundos publicos da administragao direta o ole vinculados, Refere-se a sitluagao do
sve o ambo Jda RE B o da PGEN @ abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas

S do pragrato ameo do it 11 da Lei n® H.212, do 24 de julho de 1991,
Cretsbccertidao esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
by bres o Nt www, pygtin.gov brs,

il aratatarente cont buse na Portalla Conjunta RFB/IPGEN n® 1.751. de 2/ 10720144,

S an 1020 B0 de dia 2571202022 <hata o data de Brasilia».
Valicly an

Ciodwaod

Cualgue

M 2023
e da certidan 5F97 DAFD OCBC.CF4AF
Cusaon emenda iovalidar esta documento,




ESTADO DE MATO GROSSO '
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
| PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0044204464

Finalidade; CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZE A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 19/05/2023 Hora da emissdo: 10:22:25

Nome/denominagio do sujeito passivo: MERCADO BOA COMPRA LTDA
CNPJ: 07.010.186/0001-09

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento
de dados da CND. da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamchto de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado., pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado. '
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pablica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa. ‘
A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderegos www.selaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

P
Certidao valida até: 17/07/2023.
Fornecimento gratuito

Nimero de Autenticagio: T9BILBU2B22B92B9
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

| COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

TARDE A e
27100/2004
CADASTRAL

Tl ARELA Sl S === LSSt ot
ME
win LY SBR[} R e
Cide de meteadotias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios - minimarcados,
I L -Ill-l‘.;dl e ".1 1-1 I;-JI |-|f-_|-.'l.j\ W I [
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., -| ‘--.| _Iv r.-._ o B
sarta Limitada
oo | oMt MENTO
1'306 bbb RAbh
f g T [ThairicTPIG U
NS OFE FATIMA SANTO ANTONIO DO LEVERGER MmT
S I:nuum
R : DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
27/09/2004
e
- o DATA DA BITUAGAO ESPECIAL
LT
o Honnaliva REB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
2024 05 17:43:46 (dala & hora de Brasilia), Pagina: 111
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Consulla Regularidade do Empragador

CAIXA _'

CAIXS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.010.186/0001-09
Razdo
Social:

Enderego: AV SANTO ANTONIO 1306 / N S DE FATIMA / SANTO ANTONIO DO
LEVERGER / MT / 78180-000

MERCADO BOA COMPRA LTDA

¢

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico-- FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:17/05/2023 a 15/06/2023

Certificacdo Numero: 2023051701062137112277
Informacgdo obtida em 19/05/2023 11:12:03 !

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov,br

cemesbelnmneliasdinanac/cnnsultaEmpregador, |sf

Fis.

11




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLJTC BENEDTTO PADILHA

SBF: 4.1.725.281-87

certid.. 1°: 46422913/2022 '
Expedi<a~: 23/12/2022, &s 17:24:34

Gae:s S1/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

“e=ii  .-r& que BENTO BENEDITO PADILHA, inscrito(a) no CPF sob o n”
411 .22& 281-87, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Sevedores Trabalhistas.

certidy: emitida com pase nos arts. 642-A e g83-A da Consolidagao

Gas Le.: so Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467.73.7, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
~s dz-s constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

ripun. = do Trabalho.

pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
2 todo: os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A areii-~An desta certiddo condiciona-se a vérificaqao de sua
sunemt] -ade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Tpterrst (http://www.tst.jus.br).

certidss emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bar acional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
recezza: oy a identificagao das pessoas naturais e juridicas
nagian res perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagQoes
pctazpe' oo das em sentenca condenat6ria transitada em julgado ou em

acordos qudiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recoalh ineEntos ptevjdenciarios, a honorarios, a custas, a
cmylum vvuz ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrventes
de sxs 4o de acnrdos firmados perante © Ministério Publico do
 rrmigsac de Conciliagao Prévia ou demaig titulos que, pot
dizposizanw iegal, contiver forga executiva.

Fls.



INFORMAZRD

Fls.

CERTIDAGO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

/ ci by (MANTILA B PLHLIATLS)
o Fi 11l
i i 52540
O teentog e oatenta) dias, contados da data
MERCADLDO BOA COMPRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
b " 07.010.186/0001-09, NAC CONSTA como
- Haclional de Leverdores Tfabalhlstas.
[ ten arts. B42-A e 883-A da Consolidacio
oy anrutitenlados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
i i L /202% da €CGJIT, de 21 de janeirc de 2022.
i1 nesta Carridio sdao de responsabilidade dos
tdica, a Certidio atesta a empresa am relacan
wlomntahalecifentos; agéncias ou filiais.
7 certidao rondiciona-se a verificacdo de sua
¢ “ portal do Tribunal Supericor do Trabalho na
il o Wk T B JUE B EY .

dratdlianmente.,

IMPORTANTE

it evedores Trabalhistas constam os dados
»oruentaficacdo das pessoas naturais e juridicas
f6s o a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes
o nortenca aondenatéria transitada em julgado ou em
7 Leabalhistas, inclusive no concernente aos
L £ EC ¢ B ?.Jf i

1958, ok
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d custas; a
lei;
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rmadas parante o Ministério Publico do
e oncidtacdo Prévia ou demais titulos que, por
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DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitacdes A

(Nome da Empresa) K\@\C‘QQO &;Q C,Q(mm , inscrita

no CNPJ n' Dq' 0 \O \?\G (ID_B Og por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a).
‘P)eff\'\o Eﬁmﬁ'b ddlo—('\"\ portador(a) da Carteira de Identidade n°
O%Sq 63) L{ edo CPF n" H 55@ éﬁ B%CLARA sob as sanc¢oes administrativas _

cabiveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data. é considerada:

1 ]

()Q MICROEMPRESA. conforme'Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006:

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso I1 do artigo 3° da Lei Complementar n® 123, de

14712 2006.

Declara amda que a empresa estd excluida das vedagdes constantes do pardgrafo 4° do artigo 3° da Lej

Complementar n” 123, de 14 de dezembro de 2006.

Mo do Leverger— MT, "SE ) dewde 20 &_3 -

| -

[ JB'IEIPJ 07010186 0001-091
Wercado Boa Compra Ltda."

f _Av. Santo Antonio, N°. 1 308
Balrro Nossa Senhora de Fatima

- cEp70180-000
SANTERANI NI De HEVERGER. PR mbo




|

DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAY,
EDOOBJETO LICTIADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AN'T ()'\IU DO LY Vl’,l(f YR =M
Setor Compras e Licitagoes

Modalidade Licitacao (Dispensa licitacio)

.~\ Empresa f\.’\e) D def—b YN Ig./ e p

C\PJ(ﬂumi—m}(\’q'O Q \% Cff‘l sediada nomdtru,u;_}\J -2 T 531 ))'fo‘ )m
L_JC/(’/ Balrrufs |(A/P J‘ﬂ" g-flj}.f‘('ﬁ' Y
'm:do lgﬂ' através de seu reprcumame Jegal \ .)Qf_is ﬂ(‘) k‘"’f" fﬂl

L Wi Wi

Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado ¢ concorda com todas as

exigéncias contidas no edital ¢ anexos.
Por ser expressao de verdade, firmamos a presente.
o ;

=
i .

Santo Antonio do Leverger - MT, em _&O{ de 1786 (3 de 20 &

NBL 07 010 186/0001-09[
| Compry Ltda,
0.8 1.308

is* CEP 7515y L6y
H’]‘O ARTON DU Lryg HiE#h . M'l"



DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

'
VOAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER -MT
Setor Compras e Licitagoes

(None da bimpresa) Y\I\{ \(—_.Q do %@Q.. @me’\ﬁ_ , inscrita
no N l(\ 2 L\A( b} \R(ﬁ_ 8y C(E por '.nlum-.dm de seu representante legal, o(a) Sr(a).
= L2 ‘\\\\ \_‘;)._‘_ R I‘Lk_\_' &k\_ _‘__%g\qmrlmlnr{u} da Cuarteira  de Identidade n°
( bt 1‘:_3‘ *‘Q:)‘;__)(_) -1 " oo CTE af LY \ \_@@_3_%8?5'&(‘1,3\1{& sob as sangdes administrativas

cabiveie esabyas penas daden, que assumo intena responsabilidade pelas informages prestadas e autenticidade

|
di copras dos Documentos entregues,

v :
R ?\uniu do Leverger = MT, AQ_ dem,@de zoﬁQ_S .
o

Santo
L__JL/V \
N < |——"CNPJ): 07 010 186/0001-09 |
g . S Mercado Boa Compra Ltda.
P Av. Santa Antonio, N°. 1. 308

Balrro Nossa Senhara de Filina

Reg@q}qu@.% fmpresa e Carimbo

'

"i— L]




Mercearia Thiel Thiel & Cia LTDA
\___—__-—-—-‘"—_-

-0, 80
Logradouro: Guiratinga, 04, Bairro: Cohab Marechal Rondon, CEP: 781

Santo Antdnio do Leverger

CNP.J 25.043.583/0001-69

FONE {65) 99252-3986

ORCAMENTO

Cliente: CAmara Municipal CNPJ2: 01.619.854/0001-13

-000

E-mail: pedro.ab.neto@hotmail.com

S __G_E_NEROSAL!MENTICIOS -
ITEM ~ PRODUTO T‘UND QUANT. | VALOR
! ’ i UNITARIO
L JAGUCAR T TONDL| | moo | F$a60
2| AGUA 200 [ UND [ 150 | 1600 | FS
|3 | AGUA COPO UND_| 80 | 490
| _4 | AGUA SANITARIA UND 25 T 5000
L5 | ALCOOL EM GEL - UND 8¢ P
é__| ALCOOL LIQUIDO Tunp 65
| 7 | BALDE oD |
8__| BOM AR | uND [ 900
9 CAFé ] UND 45 N T i
10| COPO DESCARTAVEL 300ML UND | 75 250 RS9 |
11| DESIFETANTE UND 159 850 | R$ 135150 |
12| DETERGENTE UND 93 | 375 R$ 34875 |
13 | BOIJAQ DE GAS UND 1 140,00 R$ 14000 |
14 |BAYGON UND |10 1475 [ R$147.50 |
15| UMPADCR TIOPO VEJA UND 45 7.50  R$33750 |
16 | LIMPADOR COALA UND 46 1550 [ R$71300 |
17 | LIMPA ALUMINIO UND | 42 475 [ R$199.50 |
.18 | UMPA VIDRO UND | 65 | 680 | R$44200
19 | LIXEIRA PARA PiA 1 _UND 6 2400 | R§ 14400
| 20 |LUSIRAMOVEIS LU | 29 | 750 [ R$217.50
L2 [PaNO LuND T 75 T 1200 T R§900.00
22_|PAPELHIGENICG T unp | 45 12,00 R$ 780,00
3 _|PAPELTOALHA | UND | 5§ 6,50 R$357.50 |
24 |RODOPLASICO UMD | 5 15,50 R$ 7/.50 !
25 | SABONETE i) CUND |38 8,00 R$ 280.00
|26 | SABAO EM PO S 0 N N TCI _R$1.04500_ |
| 27 | SACO DE LIXO 50L unD | 65| 5.50 R$357.50 |
28 | VASILHAME GARRAAODEAGUA | UND | & | 30.00 R$ 24000 |
29 | VASSOURADE VASCULHAR | UND | 5 | 2330 R$ 142,50 |
30 | VASSURA unD T 0 1 150 R$ 115,00
-t ~ VALOR TOTAL S a R$ 18.152,25
v 3




TEIXEIRA NETO & TEXEIRA LTDA ME

AV SANTO ANTONIO, 528—CENTRO, Santo Antonio do Leverger, MT- CEP. 78180000

CNPJ: 18.184.229/001-99 insc. Estadual: 135072948

ORGAMENTO

Cliente, CAMARA MUNIC'PAL DE SANTG ANTONIO DO LEVERGER

Enderego: AV SANTO ANTONIO

Cidade: SANTO ANTONIC DO LEVERGER Bairro: CENTRO

[TTEM PRODUTO UND. [QUANT.| VALOR | VALOR
| : UNITARIO TOTAL
1 AGUCAR | UND |45 800 R$38000 |
2 AGUAZ0L  TTTUND | 180 10,00 RS 1500,00
{3 AGUA COPO ' UND | @0 4800 R83920,00
4 AGUA SANITARIA UND 45 2000 | RS 900,00
5 | ALCOOLEMGEL UND | 85 850 | RS72250
6 ALCOOL LIQUIDO UND 65 8,00 | R$52000 |
7 _ BALDE [ UND 11 50,00 RS 50,00 |
8 BOMAR | UND 29 900 | TRe26100 |
8 1 CAFE UND | 85 | 1000 | R$€s000 |
10 | COPO DESCARTAVEL 300ML UND | 75 | 1250 | R$93750
11 - LUSTRA MOVEIS T TUND T 28 750  R$21750 |
12 PANO "UND 75 12,00 | R$ 90000 |
13 PAPEL HIGIENICO UND | 65 1200 T Rs 78000
14 PAPEL TOALHA UND 55 6.50 | R$ 357,50
15 RODO PLASTICO UND | 5 1550 RS 77.50
ECH SABONETE ' | UND 35 3,00 RS 280,00
17 SABAO EM PO UND 110 9,50 RS 1.045,00
18 SACO DE LIXO 50L UND 65 550 RS 357,50 |
19 | VASILHAME GARRAAO DEAGUA | UND | & | 3300 RS 264,00 I
20 VASSOURADE VASCULHAR | UND |~ 5 |~ 30.00 RS 150,00
21 VASSURA UND 10 20,50 RS 205,00
2 DESIFETANTE UND 159 850 RS 1.351,50
23 DETERGENTE TTUND | e T aE0 | R$ 418,50 J
24 BOTIJAQ DE GAS CUND | '1 [ 14000 T R$ 140,00
%5 BAYGON w1 L BI5 T R$157,50
| 26 | LIMPADCRTIOPOVEJA | UND | 4.: | 580 1 Rs 247,50 '5
27 LIMPADOR COALA | UND | 46" 1750 RS 805,00
28 LMPAALUMING | UND_| [ TBe T Rs21000 |
29 LIMPAVIDRO | UND | 55 . tooa | R$65000
30 LIXEIRA PARA PIA | UND | & [ 2250 | R$13500
: ~ VALORTOTAL | R$ 18.570,00

Y
e




. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 022/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 19/2023 — Contratagdo de Empresa especializada em
fornecimento de material de consumo (copa e cozinha), visando atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente
para sua melhor finalizagio.

Santo ?b de Leverger/MT, 19 de maio de 2023.

Roosevelt Aloisio Leal de Queiroz Junior
'fm/ U
OAB-MT 13.661 r

Procurador Geral da CAmara Municipal de Santo Antdnio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 19 de Maio de 2023

‘: Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 019/2023 em epigrafe.
Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo
apresentado.

Atenciosamente,

Romulo ?ueiroz das Neves
Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 178 Processo:

Ficha 8 Data 19/05/2023 Requi Venci  19/05/2023

Licitagéo DISPENSA Ne° Doc

Fornecedor MERCADO BOA COMPRA LTDA 07.010.186/0001-09 Cod 264
Endereco AV. SANTO ANTONIO, 1306 SANTO ANT. LEVERGER  78180-000

Recurso/Aplicagdo

500 Recursos nao Vinculados de Impostos
1 Recursos do Exercicio Corrente

1 Recursos Livres (Nao Vinculados)

001 Ordinario

001 Recursos Proprios do Municipio

Material/Servigo

VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
CAMARA MUNICIPAL, CONFORME PREOCESSO N° 19/2023.

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

0.]1 01 CAMARA MUNICIPAL

01 MATERIAL DE COPA E COZINHA
3.3.90.30.21 MANUTENCAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagao Inicial
95.675,87

Empenhado até Data
13.677,70

Saldo Atual
63.998,12

Valor Empenhado
18.000,05

1800005 dezoitomilreaisecincocentavosttﬁttﬂltl‘l'Rtl‘tIttttt‘iiin—lII‘l!ttl‘*ﬁtt‘tiiiii—iti**llt
-y Ll

Autorizado — Contabilizado
19/05/2023 ‘ VA / / ; 19/05/2023 \ 5 aon  E .8 \
[N, A ha0) Faliot

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE éOUZA DE SA v
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

D’ 19/05/2023

Ordem de Pagamento

Data  19/05/2023

Despesa Paga. 19/05/2023

Banco Conta Cheque Valor:18.000,05

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:




AV. SANTO ANTONIO, N° 367

(CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

NOTA

/
01619854/0001-13 178 L
NOTA DE LIQUIDAGAD N° 1 FICHA: 8 DATA:  19/05/2023 REQUISIGAD Ne
LiciTacAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  19/05/2023
NOME: MERCADO BOA COMPRA LTDA 07.010.186/0001-09 coDIGO: 264
ENDERECO.  AV. SANTO ANTONIO, 1306 SANTO ANT. LEVERGER
FONTE DE RECURSO DESCRICAOQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE .
1 Recursos do Exercicio Corrente MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS Liquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos NECESSIDADES DESTA CAMARA MUNICIPAL, 18.000,05
) CONFORME PREOCESSO N° 19/2023.
001  Ordinario Desconto
001  Recursos Proprios do Municipio 0,00
OR SOMA 18.000,05
cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.21 MATERIAL DE CONSUMO
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAD SALDO A LIQUIDAR
18.000,05 18.000,05 18.000,05 0,00
VALOR A SER PAGO R$
dezoitomifreaiseci'ncocentavostI‘l‘ﬁitt!tt!k*tttxittll’ﬁttt'ﬂittt‘lti'tttitl**ttt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAD AUTORIZADAEM  19/05/2023
Q A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA §
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA
/DESPESA PAGA EM RECIBO } Y
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAQ

NOME

CNPJICPF:




RllT CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

‘1*1 I AV. SANTO ANTONIO, N° 367
. [ 01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

%
£ o

v, ORDEM DE PAGAMENTO Page 2
ORDEM DE PAGAMENTO 00255
DATA: 19/05/2023 VENCT0:19/05/2023 PAGTO: 19/05/2023
Credor..: MERCADO BOA COMPRA LTDA CNPJ: 07.010.186/0001-09 Cod: 264
Enderego: AV. SANTO ANTONIO, 1306
Cidade..: SANTO ANT. LEVERGER CEP: 78180-000

Discriminacgdo..:
VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME PREQCESSO N° 19/2023.

e

Valor 18.000,05
(dezoito mil reais e cinco centavo
Kk E ok %% *i’zj’?et MU e aed a
e i ks * .
s *%9* oAk ok kR kR Rk Rk

_1-**\_ii»****’.‘*w:**.*****g****
* ook e R gy k% k& G s

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 18.000,05

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LiQuIDO
178 /1 OR 010101 o1 031.0001.2001.0000 3.3.90.30.00  R$ 18.000,05 RS000  RS000 RS 18.000,05
TOTAL . . . . RS 18.000,05 RS 0,00 R$ 0,00 RS 18.000,05
Despesa Liquida: . . . . ., . . RS 18.000r05

PAGUE-SE /__/

ORDEM DE PAGAMENTO j/{(fjl/(/ ‘//’-‘L _

Pagamento efetuado com o (s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta ' Cheque | Valor RS

Ew1 : = %) 49110_, ....... e | - ] - 18.000.05
TOTAL. . . R$ 18.000,05

Despesa paga em 19/05/2023 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

/ / Nome:
-_— Ass: CGC/CPF;




' s 50

]
¥ " K
Recebemos de MERCADO BOA COMPRA LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. s y
Data emissao 19/05/2023 Valor Total R$ 18.000,85 [CAMARA MUNICIPAL] - Enderego: AV SANTO ANTONIO, 367 - CENTRO, SANTO ANTONIO DO LEVERGER - o
MT =
: - N°174
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR s
I Série 0

Identificagio do Emitente MERCADO BOA COMPRA LTDA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrnica

AV SANTO ANTONIO, 1306 - N SR DE ‘I"Ei;‘;;"‘m |I| e e
il e 5123 0507 0101 8600 0109 5500 0000 0001 7411 0520 8151

MT N° 000.000.174
CEP 78.180-000 Série 0 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
(65)3341-1582 Folha 1/2 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAGCAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDAS DE MERCADORIAS DENTRO DO ESTADO 151230037830257 19/05/2023 - 11:14:55

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARI| CNPJ

132761955 07.010.186/0001-09
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME ' RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL 01.619.854/0001-13 19/05/2023

ENDEREGO BAIRRO / DISTRITC CEP DATA DA SAIDA

AV SANTO ANTONIO, 367 CENTRO 78.180-000 19/05/2023

MINICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDA

0O ANTONIO DO LEVERGER MT (65)3341-1487 11:14:55

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTO

0.00 0.00 0,00 0,00 18.000,85
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIA| VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 18.000,85

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA  |CODIGO ANTT [PLACA DO VEIC|UF  |CNPJ/CPF

(3) Sem Frete

ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Vendedor: 34-ADRIANA - Cond Pag: A VISTA - Trib aprox R$: 2.527,58 Federal e 2.710.44 Estadual Fonte: IBPT
(5017eW) Produtos com Recolhimento de ICMS Antecipado, Conforme Decreto 271/2019 PROCON - MT, TELEFON
151 ou (65) 3613-2100 - Rua Baltazar Navarros, N. 567, Bandeirantes, Cuiaba - MT - CEP 78010-020

CODIGO R VALOR \«'ALOR] VALOR| BASEDE| VALOR| VALOR|E=g—2
PRODUTO __|DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO INCM/SH _|CSOSN|CFOPJUNID| QTDEj 1T AR pescliionmal — cate 1CMS, 1pr|ICMS| [PI
7896098900277|DETERGENTE LIQUIDO YPE GUARANA SOOML [34029039 |500  [5405 [UN [ 93,00]  3,5000 0.00] 325,50 0,00 0.00 0,00 | 000 000
7896056401051|DESIFETANTE URCA EUCALIPTO 2L 38089419 [500  [s405 |UN | 159.00]  8,5000 0,00] 1.351,50 0,00 0,00 0,00 | 0.00] 000
148 VASILHAME GARRAFAO DE AGUA 20LT 70109011 [102  [s102 JUN | 800] 30,0000 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 000] 000
7898493470683]RODO PLASTICO DUPLO 60CM 96039000 [102  [s102 [UN 500]  16.5000 0,00 8250 0,00 0,00 0,00 | 000 000
7894257300178/ VASSOURA MILENA EXTRA LUXO 96039000 [102  [5102 |UN | 10,00] 11,5000 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
fuaz?sszic.we TM BRASILEIRO TRAD SPACK 250G 09012100 [102  [5102 [UN | 65,00 95000 0,00] 617,50 0,00 0,00 0,00 000 0.00
7850784700028/ ACUCAR CRISTAL DOCE DIA 2KILO 17019900 |00 |s405 |UN | 4500  7,5000 0,00 337,50 0,00 0,00 0,00 | 0.00] 000
7894650003787|INSET. BAYGON AERO A. TOTAL GTS 38089119 [102  [s102 [UN | 10,00] 14,5000 0,00 145,00 0,00 0,00 0,00 [ 000 000
150MLIX12

7891035210006|LIMP. VEJA M. USO TRAD. 500ML 34029090 [so0  |sa0s [UN | 4500  7.5000 0.00]  337.50 0,00 0,00 0,00 000 0,00
7898528590034/ AGUA JACIARA 20LT 22011000 |s00 _ [s405 [UN | 150,00 10,0000 0.00] 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 000
7898172662187 ALCOOL LIQ ANHANGUERA 70 1000ML 29055990 (102 [5102 JUN | 65,00] 85000 0.00] 552,50 0.00 0.00 000 | 000 000
7896952500209|LIXEIRA BASCUL. 5.5L P/PIA 39249000 [500  [s405 [UN | 600] 24,0000 0,00] 144,00 0,00 0,00 0,00 | 000 o0
7891150053717|SAB.REXONA LIQ.ANTIBAC.FRESH REF. 200ML{34013000 [500  [5405 |UN | 35.00]  8.6000 0.00] 301,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
7896026839242|PAPEL HIG. PALOMA NEUTRO 8/8 48181000 [s00  [s40s [UN | 6500] 12,0000 0,00] 780,00 0,00 0,00 0,00 | 0.00 | 0,00
26 GLP ENVASADO EM BOTLAO DE 13KGS 27111910 [102__[5102 |UN 1,00| 140,0000 0.00] 140,00 0,00 0.00 0,00 | 0,00 | 0,00
7891035534508{BOM AR LAVANDA 33074900 [102  [s102 [UN | 2900] 95000 0,00]  275.50 0,00 0.00 0,00 | 0.00 | 0,00
7896404605 506{AGUA SANITARIA GIRANDO SOL 5LT 28289011 |s00  |s405 |UN | 4500] 19,5000 0,00[ 877,50 0,00 0,00 0,00 | 000 0.00
789605640457 1{SABAO PO URCA 1GK 34012090 |500 [5405 [UN [ 110,00]  9.8000 0,00] 1.078,00 000 0,00 0,00 | 000 000
7897520812786|AGUA M. L. COPO CX 22011000 |500  [s40s [cx [ 80,00 49,0000 0,00] 3.920,00 0,00 0,00 0,00 | 000 0,00
789774450208 1|LIMP PERF.CONC.COALA LAVANDA 34029029 [102  [si02 [UN [ 46,00 155000 0.00[ 713,00 0,00 0,00 0,00 | 000 o.o0
7896914002970|PAPEL TOALHA KLASS 48189090 [500  |s40s |UN | s500] 6,5000 0,00 357,50 0.00 0,00 0,00 | 0.00] 0,00
7897184700078|LIMPA ALUMINIO PRATIC LAR NEUTRO 500G 34029090 [500  |5405 |UN | 42,00]  4.2500 0,00[ 178,50 0.00 0.00 000 | 0.00 0,00
7896079615145{SACO LIXO IDEAL PLUS 50L 39232190 |500  [s405 [UN | 65.00] 55000 0,00] 357,50 0,00 0,00 0,00 | 0,00 000
7898939720099|COPO DESC CRISTALCOPO 300ML 39241000 |s00  [s405 [UN | 7500] 12,6000 0,00] 945,00 0,00 0,00 0,00 000 000
331 BALDE 60LTS 39249000 [s00  |s405 |UN 1,00 42,0000 000] 4200 0,00 0,00 0,00 | 0.00 | 0,00
7898093784432|PANO CRU ATOALHADO 60CM X 80CM 63079090 (102 |5102 [UN | 75.00] 10,0000 0,00] 750,00 0,00 0,00 0,00 [ 000} 000
DADOS ADICIONAIS

Mooalididid
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Identificagio do Emitente MERCADO BOA COMPRA LTDA

AV SANTO ANTONIO, 1306 - N SR DE
FATIMA, SANTO ANTONIO DO LEVERGER -
MT
CEP 78.180-000
(65)3341-1582

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0 - ENTRADA m

1-SAIDA
N° 000.000.174
Série 0
Folha 2/2

I

CHAVE DE ACESSO

5123 0507 0101 8600 0109 5500 0000 0001 7411 0520 8151

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAQ
VENDAS DE MERCADORIAS DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
151230037830257 19/05/2023 - 11:14:55

INSCRIGAO ESTADUAL
132761955

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARI

CNPJ
07.010.186/0001-09

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

o
CODIGO wu_onl wu.onj VALOR| BASEDE| VALOR| VALORFALJ-2e
PRODUTO __|DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO INCM/SH__|CSOSN|CFOP|UNID| QTDElNITARL neESC| 1ion cALC] 10MS _p}ICMS) 1P1
7891022860672[LIMPA VIDRO S00ML 34029090 500 [5405 |UN | 65.00]  6,9900 0,00 454,35 0,00 0,00 0,00] o00] 000
7896090704880 ALCOOL GEL COPERALCOOL BACT 70INPM (22072019 [500  [5405 |UN | 85,00 85000 0,00] 722,50 0,00 0,00 0,00 | 000 000

54G

79 VASSOURA DE VASCULHAR 96031000 (102 [5102 [UN 5,00] 28,5000 0,00 142,50 0,00 0,00 0,00 [ 000] ne0
7896098909973|LUSTRA MOVEIS YPE CAMPESTRE 200ML 27101999 [102  [s102 JuN | 29,00] 7.5000 0,00] 217,50 0,00 0,00 0,00 [ 000] 000}

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Vendedor: 34-ADRIANA - Cond.Pag: A VISTA - Trib aprox R$: 2.527,58 Federal e 2.710,44 Estadual Fonte: IBPT
(50i7eW) Produtos com Recolhimento de ICMS Antecipado, Conforme Decreto 271/2019 PROCON - MT, TELEFON
151 ou (65) 3613-2100 - Rua Baltazar Navarros. N. 567. Bandeirantes, Cuiaba - MT - CEP 78010-020

RESERVADO AO FISCO




